31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público.

Tercero.- Que, de acuerdo al Anexo "Transferencia de Partidas a favor de Gobiernos 
Locales", la habilitación de recursos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de San 
Martín asciende a la suma de CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA y 00/100 
Soles (S/ 49,560.00), en la fuente de financiamiento 1 -  Recursos Ordinarios.

Cuarto.- Que, en consecuencia, resulta necesario aprobar la desagregación e 
incorporación de los recursos transferidos a favor del Pliego Municipalidad Provincial de 
San Martin, a nivel programático.

[...]

Ley Orgánica de Municipalidades, Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional de 
Presupuesto y Decreto de Urgencia N9 105-2021.

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Desagregación de recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto de 

Urgencia N9 105-2021, por un monto de CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA 
y 0 0 /1 0 0  Soles (S/ 49,560.00), en la fuente de financiamiento 1 -  Recursos Ordinarios., 
de acuerdo al siguiente detalle:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 1128-2021-MPSM
Tarapoto, 16 de noviembre de 2021

EGRESOS
SECCION SEGUNDA: 
PLIEGO:
CATEGORIA PPTAL.:

ACTIVIDAD:

FINALIDAD:

En Soles